
Motioner i Första kammaren, nr 186. 11

Nr 186.

Av herrar Lundgren och Bergh, om åtgärder för en tillfredsstäl
lande rekrytering av befattningshavare i övre Norrland.

Det är av vitalt intresse för samhälls- och kulturlivet i övre Norrland att 
tillgången på kvalificerade befattningshavare på olika tjänster säkerställes. 
Från flera samhälleliga verksamhetsfält kan emellertid anföras exempel på 
att förhållandena härutinnan icke äro tillfredsställande.

Svårigheterna sammanhänga bl. a. med att tjänsterna till en del måste 
rekryteras från Syd- och Mellansverige. Det är emellertid obestridligt att de 
personer som sålunda önskas till tjänsterna i många fall hysa motvilja mot 
att tjänstgöra i Norrland. Från ett antal organisationer, som haft kontakt 
med detta speciella problem, ha upplysningar lämnats om olika motiv här
för. Bland de omständigheter, som oftast åberopas, kunna nämnas följande. 
Motviljan mot isoleringen anföres i de flesta fall ävensom att tjänsteutöv
ningen försvåras av bristande kontakt med andra utövare av samma yrke. 
Resorna för besök hos anhöriga och vänner i sydligare delar av landet draga 
stora kostnader. Det är ofta förenat med större kostnader att ge barnen ut
bildning vid högre läroanstalter. Över huvud taget anses levnadskostnads
ökningen otillräckligt kompenserad. För jurister tillkommer ofta den spe
ciella svårigheten, som saknaden av välförsedda fackbibliotek innebär.

Om man vill söka komma över de nuvarande rekryteringssvårigheterna, 
måste dessa tjänster på ett eller annat sätt göras mera attraktiva än de för 
närvarande äro. I första hand synes man böra se till att tjänstgöringen i 
Norrland åtminstone i ekonomiskt avseende icke ställer sig ogynnsammare 
för den enskilde befattningshavaren och hans familj än vad förhållandet är 
i andra delar av landet.

Det torde icke låta sig göra att i en motion angiva några närmare riktlin
jer för åtgärder på detta område. Därtill äro förhållandena alltför mång
skiftande, och problemen äro icke desamma inom olika yrken. Innan några 
riktlinjer kunna angivas, måste därför genom närmare utredning klarläg
gas i vad mån de ovan anförda och kanske ytterligare andra skäl för obenä
genheten att söka ifrågavarande tjänster äro mera allmänt omfattade. Där
vid synes man icke böra bortse från de mera känslobetonade skälen, då ju 
dessa lika väl som andra kunna motvägas av ekonomiskt gynnsamma fak
torer.

På grund av vad sålunda anförts hemställes,
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att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla 
om utredning och förslag till åtgärder för att ernå tillfreds
ställande rekrytering av befattningshavare till övre Norrland.

Stockholm den 25 januari 1950. 

P. G. Lundgren. Ragn. Bergh.


